GOVERNO DO MUNIGíPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCESSO LICITATORIO NO 046/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NO O'1712024

ATA DE REUNIÃO

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10:00h, o Pregoeiro e a Equipe
de Apoio, nomeados pela Portaria no 1 .16512024, reuniram-se para apreciar e deliberar acerca de
impugnação formulada por DMS COMÉRC|o E DISTRIBUIÇAO DE CAFÉ LTDA em relação ao Edital
do Pregão Eletrônico no 01712024, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para a
alimentação escolar das escolas e creches municipais, conforme descritivos previstos no item 19 e
Anexo I deste Edital. Após deliberar acerca do mérito da impugnação, conforme termo apartado, o
Pregoeiro resolveu: a) Conhecer a lmpugnação interposta por DMS COMERCIO E DISTRIBUIÇÁO DE
CAFE LTDA para, no mérito, negar-lhe provimento, conforme termo apartado; b) Dar ciência da
decisão ao autor da impugnaçáo, via Plataforma BBMNET, publicando-se no site do Município de
Conselheiro Lafaiete o teor desta ata, para conhecimento de demais interessados, Nada mais havendo
a relatar, o Pregoeiro encerrou a reunião, lavrando-se a presente ata que lidq e achada conforme, vai
assinada pelo I da Equipe de Apoio.

Bittencourt eira Nogueira
Pregoeiro

h,#Hlss8"oW"."HN
Equipe ^,,Jü:/"ureano

\ouiob